Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1 имени В.Я.Шишкова»

Приказ

От  25.03.2022 года                                          № 41-1

О поэтапном снятии ограничительных мер

 в связи с распространением коронавирусной инфекции,

вызываемой вирусом COVID-19

На основании Постановления Губернатора Тверской области от

11.03.2022 № 8-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора

Тверской области от 27.10.2021 № 64-пг и признании утратившими силу

отдельных постановлений Губернатора Тверской области»

приказываю:

1. С 25.03.2022 года считать утратившим силу:

1) п.6.1. «Ограничительные меры из-за распространения COVID-19»

приказа по гимназии от 26.08.2021 № 93-2 «Об организованном начале

2021/2022 учебного года», а именно:

 режим ежедневной термометрии на входе в здание гимназии;

 обучение обучающихся в закрепленном за классом кабинете;

 запрет массовых мероприятий.

2) п.7.  «Утвердить следующие графики» приказа по гимназии от

26.08.2021 № 93-2 «Об организованном начале 2021/2022 учебного года».

2. На IV четверть 2021/2022 учебного года утвердить следующие графики:

    - график входа в гимназию в 2021/2022 учебном году (приложение 1).

    - график посещения столовой (приложение 2).

    - график проведения ежедневных влажных уборок (приложение 3).

    - график проведения генеральных уборок (приложение 4).

    - график регулярного обеззараживания воздуха (приложение 5).

    - график дежурства педагогов гимназии на 2021-2022 уч. год (приложение 6).

3. Классным руководителям 7–11-х классов организовать дежурство

обучающихся в течение учебного дня и после уроков в закрепленных за

классом учебных кабинетах производить ежедневную влажную уборку.

4. Классным руководителям 1–11-х классов  проинформировать родителей

(законных представителей) обучающихся о снятии в гимназии

ограничительных мер в связи с распространением коронавирусной инфекции,

вызываемой вирусом COVID-19, а также о режиме функционирования

гимназии в 2022 году.

5. Фельдшеру гимназии осуществлять контроль за состоянием здоровья

обучающихся, работников гимназии. Немедленно информировать директора

гимназии о любых случаях выявления у указанных лиц признаков

инфекционных заболеваний.

6. Рябовой М.П. разместить настоящий приказ на официальном сайте гимназии.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ОУ                                               Н.В. Романова

С приказом ознакомлены:

Скрябина С. Б. -                                       Шаркова Е. В.

Рябова М. П. -                                          Суржик Т. В. –

Таборовец В. И. -                                     Киевская С. В.-

Балакирева  Т. С. -                                   Керышева Ю. Д. -

Певганен В. Б. -                                       Александрова Е. Б. -

Осипова С. Н. -                                        Мурзина С. В. -

Голубкова М. К. -                                    Сударикова О.А.

Алешина Ю. В. -                                      Малкова М. Ю. -

Белоусова Е.В. -                                       Семенова Т.В. -

Пфлаумер В.В.-                                       Лепп А.В.-

Захарова Н. В. –                                       Месюсина Т. А. –

Кузьмина М. Д. –                                     Бурилова Н. А. –

Ремезова И.И. –                                       Бодунова И.Н. –

Рудакова М.Ю. –                                      Гордеева Н. А. –

Соколова С.Ю. –                                     Балябкина О.И. –

Федорова А.Г. -                                       Лепп А.В. –

Журавлева С.Л. -

                                        Приложение 1

к приказу от 25.03.2022

№  41-1

График входа обучающихся

в МОУ «Гимназия № 1 им.В.Я.Шишкова» с 28.03.2022 года.

                                             Центральный вход

Время прихода Номер раздевалки              класс

7.30-8.30 1 1а, 2а, 2б, 3а, 4б, 5б, 6б, 7а, 7б, 8а, 9а

2 1б, 2в, 3б, 4а, 5а, 6а, 8б, 9б, 10а, 11а

Вход осуществляется по электронным пропускам!

Приложение 2

к приказу от 25.03.2022

№  41-1

График посещения столовой и буфета с 28.03.2022 года

в МОУ «Гимназия № 1 им.В.Я.Шишкова»

Время посещения

Учебные коллективы

9.15 - 9.30

1а, 1б

10.15 - 10.30

2а, 2б, 2в

11.15-11.35

3а, 3б, 4а, 4б

5-11 классы будут посещать столовую и буфет в соответствии с расписанием на

переменах.

12.20 – 12.40  - 5а, 5б , 6а, 6б (организованное питание),

Приложение 3

к приказу от 25.03.2022

№  41-1

График проведения ежедневных влажных уборок помещений

с обработкой всех контактных поверхностей с применением

дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов

при вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией по их

применению

Кабинет Время

1 17:10 – 17:30

2 17:30 – 18:00

3 17:30 – 18:00

4 17:10 – 17:30

5 17:30 – 18:00

6 17:10 – 17:30

7 17:10 – 17:30

8 16:20 – 16:40

сенсорная комната 15:00 – 15:20

слесарная мастерская 15:00 – 15:20

спортивный зал 15:00 – 15:20

10 16:40 – 17:10

11 16:40 – 17:10

кабинет логопеда 16:40 – 17:10

столовая 16:40 – 17:10

20 15:20 – 15:40

23 15:20 – 15:40

24 15:20 – 15:40

25 15:40 – 16:00

26 15:40 – 16:00

29 15:40 – 16:00

30 15:20 – 15:40

кабинет психолога 16:00 – 16:20

31 16:00 – 16:20

33 16:00 – 16:20

34 16:00 – 16:20

35 16:00 – 16:20

39 16:20 – 16:40

Приложение 4

к приказу от 25.03.2022

№  41-1

График проведения генеральных уборок помещений  с применением

дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов

при вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией по их

применению (суббота)

Кабинет Время

1 10:00 – 10:45

2 10:00 – 10:45

3 10:00 – 10:45

4 10:00 – 10:45

5 10:45 – 11:30

6 10:45 – 11:30

7 10:45 – 11:30

8 10:45 – 11:30

сенсорная комната 11:30 – 12:15

слесарная мастерская 15:40 – 16:30

спортивный зал 15:40 – 16:30

10 15:40 – 16:30

11 15:40 – 16:30

кабинет логопеда 11:30 – 12:15

столовая 11:30 – 12:15

20 12:45 – 13:30

21 12:45 – 13:30

22 12:45 – 13:30

23 12:45 – 13:30

24 12:45 – 13:30

25 13:30 – 14:15

26 13:30 – 14:15

27 13:30 – 14:15

28 13:30 – 14:15

29 13:30 – 14:15

30 13:30 – 14:15

кабинет психолога 14:15 – 15:00

31 14:15 – 15:00

32 14:15 – 15:00

33 14:15 – 15:00

34 14:15 – 15:00

35 15:00 – 15:45

36 15:00 – 15:45

37 15:00 – 15:45

38 15:00 – 15:45

39 15:00 – 15:45

Приложение 5

к приказу от 25.03.2022

    №  41-1

График

регулярного обеззараживания воздуха

с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха

Кабинет Время

1 8:30 – 9:30                  12:30 -13:30

2 8:30 – 9:30                  12:30 -13:30

3 8:30 – 9:30                  12:30 -13:30

4 8:30 – 9:30                  12:30 -13:30

5 8:30 – 9:30                  12:30 -13:30

6 8:30 – 9:30                  12:30 -13:30

7 8:30 – 9:30                  12:30 -13:30

8 8:30 – 9:30                  12:30 – 13:30

10 8:30 – 9:30

11 8:30 – 9:30

20 8:30 – 9:00

21 9:30 – 10:30

22 10:30 – 11:30

23 11:30 – 12:30

24 12:30 – 13:30

25 8:30 -9:30

26 9:30 – 10:30

27 10:30 – 11:30

28 8:30 – 9:30

29 9:30 – 10:30

30 10:30 – 11:00

31 8:30 – 9:00

32 9:30 – 10:30

33 10:30 – 11:30

34 8:30 – 9:30

35 9:30 – 10:30

36 10:30 – 11:30

37 10:30 – 11:30

38 9:30 – 10:30

39 8:30 – 9:30

слесарная мастерская 9:30 – 10:30

спортивный зал постоянно

столовая постоянно

кабинет логопеда 9:30 – 10:30

сенсорная комната 9:30 – 10:30

Приложение 6

к приказу от 25.03.2022

№  41-1

График дежурства педагогов

МОУ «Гимназия №1 им.В.Я.Шишкова» на 2021-2022 учебный год.

Время дежурства педагогов  7.50-14.35.

Дежурный

администратор

(8.00-17.00)

Вестибюль,

коридор к

столовой

1 этаж 2 этаж 3 этаж Коридор к

спортзалу.

Понедельник

Романова Н.В.

Пенганен

В.Б.

Сударикова

О.А.

Журавлева

С.Л.

Алешина

Ю.В.

Александрова

Е.Б.

Осипова

С.Н.

Балакирева

Т.С.

Голубкова

М.К.

Вторник

Рудакова

М.Ю.

Певганен

В.Б.

Федорова

А.Г.

Соколова

С.Ю.

Месюсина

Т.А.

Ремезова

И.И.

Таборовец

В.И.

Платов

И.А.

Пфлаумер

В.В.

Среда

Бодунова И.Н.

Певганен

В.Б.

Балябкина

О.И.

Лепп А.В.

Скрябина

С.Б.

Шаркова Е.В.

Мурзина

С.В.

Гордеева

Н.А.

Голубкова

М.К.

Четверг

Бурилова Н.А.

Певганен

В.Б.

Захарова

Н.В.

Кузьмина

М.Д.

Керышева

Ю.Д.

Малкова

М.Ю.

Осипова

С.Н

Абдулова

Л.Ю.

Пфлаумер

В.В.

Пятница

Рябова М.П.

Певганен

В.Б.

Сударикова

О.А.

Журавлева

С.Л.

Алешина

Ю.В.

Ремезова

И.И.

Суржик

Т.В.

Рябова

М.П.

Голубкова

М.К.

Суббота

Певгенен В.Б.

Певганен

В.Б.

 Скрябина

С.Б.

Малкова

М.Ю.

Гордеева

Н.А.

Рудакова

М.Ю.

Пфлаумер

В.В.